
III. KOSTEN FÜR WEITERE DIENSTLEISTUNGEN

netto
in €

zzgl. der jeweils gültigen
Umsatzsteuer, 
z. Zt. 19 % in €

brutto
in €

Ratenvereinbarung

Ablesung auf Kundenwunsch

II. KOSTEN FÜR ZAHLUNGSVERZUG, UNTERBRECHUNG UND WIEDERAUFNAHME DER VERSORGUNG

Schriftliche Mahnung

Inkassoversuch

Versorgungsunterbrechung

Versorgungswiederaufnahme

Zuschlag auf Kosten für
Versorgungswiederaufnahme
außerhalb der Geschäftszeit

Diese Positionen berechnen wir Ihnen
nach tatsächlichem Aufwand!

Der Preis setzt sich zusammen aus dem Jahresgrundpreis und dem Arbeitspreis. Rundungsdifferenzen sind möglich. 

Grundpreis netto
in €/Jahr

zzgl. der jeweils gültigen Umsatzsteuer, 
z. Zt. 7 % in €/Jahr

Grundpreis brutto
in €/Jahr

2. Der Arbeitspreis beträgt

Arbeitspreis netto
in ct/kWh

zzgl. der jeweils gültigen Umsatzsteuer, 
z. Zt. 7 % in ct/kWh

Arbeitspreis brutto
in ct/kWh

I. ERSATZVERSORGUNG FÜR HAUSHALTS- UND NICHT-HAUSHALTSKUNDEN (ohne registrierende Leistungsmessung)

1. Der Grundpreis beträgt

In den genannten Arbeitspreis netto fließen ein:

ct/kWh (netto)

   Erdgassteuer

Konzessionsabgabe

CO
2
-Abgabe

Bilanzierungsumlage

  Gasspeicherumlage

Saldo der genannten
einfließenden Kostenbelastungen

PREISBLATT ERDGAS IN NIEDERDRUCK gültig ab 01.01.2023 

183,88 12,87 196,75

0,550

0,270

0,5442

0,570

0,145

2,0792

10,403 0,728 11,131

20,00

20,00

3,80

3,80

23,80

23,80

01.09.2023


